unsure yakni, 1) imamah merupakan konsep mengganti kedudukan Nabi, 2)

Khilafah, adalah menjaga agama, 3) Mengendalikan masyarakat. Bentuk Negara

yang ditawarkan mawardi merupakan pemerintahan republik. hal ini diperkuat

oleh pendapat Masykuri Abdillah yang mengatakan bahwa pada masa al-khulafa

al-Rasyidin (11-41 H/632-661 M), bentuk Negara lebuh tepat disebut republic,

karena sisitem pemilihan kepala Negara dilakukan dengan cara

pemilihan/pengangkatan oleh rakyat atau wakilnya serta berdasarkan kualitas

individu, bukan berdasarkan kriteria kekeluargaan secara turun temurun.